
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 20η έως την 26η Δεκεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.105 9.611 14.716 65,31% 

2η Υ.Πε. 5.296 3.742 9.038 41,40% 

3η Υ.Πε. 3.502 5.689 9.191 61,90% 

4η Υ.Πε. 4.542 3.824 8.366 45,71% 

5η Υ.Πε. 3.842 3.735 7.577 49,29% 

6η Υ.Πε. 5.183 6.758 11.941 56,59% 

7η Υ.Πε. 1.412 3.191 4.603 69,32% 

Σύνολο 28.882 36.550 65.432 55,86% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.304 1.605 5.307 251 9.611 1.856 

2η Υ.Πε. 1.387 615 2.355 185 3.742 800 

3η Υ.Πε. 1.234 626 4.455 460 5.689 1.086 

4η Υ.Πε. 920 515 2.904 317 3.824 832 

5η Υ.Πε. 800 350 2.935 249 3.735 599 

6η Υ.Πε. 1.442 623 5.316 439 6.758 1.062 

7η Υ.Πε. 1.548 995 1.643 267 3.191 1.262 

Σύνολο 11.635 5.329 24.915 2.168 36.550 7.497 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.035 565 2.070 135 5.105 700 

2η Υ.Πε. 2.304 436 2.992 128 5.296 564 

3η Υ.Πε. 1.952 649 1.550 166 3.502 815 

4η Υ.Πε. 2.289 909 2.253 310 4.542 1.219 

5η Υ.Πε. 1.968 768 1.874 119 3.842 887 

6η Υ.Πε. 3.135 1.068 2.048 70 5.183 1.138 

7η Υ.Πε. 575 168 837 18 1.412 186 

Σύνολο 15.258 4.563 13.624 946 28.882 5.509 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Δεκέμβριο. 
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